PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                         Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября  2016 года
                                                                            № 285
	Об утверждении Положения о порядке  перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального района «Волоконовский район»  части прибыли, остающейся  после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии со статьями 42,57   Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей  17 Федерального закона от 14 ноября 2002 №161- ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» решением  Муниципального  совета  муниципального района «Волоконовский район» от 08 июля 2010 года № 218 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью  Волоконовского района» Муниципальный совет муниципального района «Волоконовский район»  р е ш и л:

1. Утвердить  Положение «О порядке  перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального района «Волоконовский район»  части прибыли, остающейся  после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (прилагается).
          2. Постановление Совета депутатов муниципального района «Волоконовский район» от 22 ноября 2007 года № 44 «Об утверждении положения о порядке перечисления и размера части прибыли, подлежащей уплате в бюджет муниципального района для предприятий, относящихся к муниципальной собственности Волоконовского района» считать утратившим силу.

         3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.

4. Данное решение опубликовать в АНО «Редакция газеты «Красный Октябрь».
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политики (Беликов В.С.)
Председатель Муниципального совета

Волоконовского района
А. Бережной

Приложение
к решению
Муниципального совета
Волоконовского района

от 28 ноября 2016 года
№ 285
Положение
 о порядке  перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального района «Волоконовский район»  части прибыли, остающейся  после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящий Положение о порядке  перечисления  муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального района «Волоконовский район»  части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет муниципального района  части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

2. Плательщиками части прибыли признаются муниципальные унитарные предприятия, имущество которых находится в муниципальной собственности Волоконовского района.

3. Размер части прибыли для муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в  бюджет муниципального района 35 % от остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

4. Администратором доходов бюджета муниципального района от поступлений части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов  и иных обязательных платежей в бюджет муниципального района, является администрация муниципального района «Волоконовский район» в лице отдела прогнозирования и развития муниципальной экономики администрации района,  и отдела ЖКХ администрации района.

5. Отдел прогнозирования и развития муниципальной экономики администрации района и  отдел  ЖКХ администрации района предоставляют в управление финансов и бюджетной политики администрации Волоконовского района в срок  не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, предложения  по объему поступлений в бюджет муниципального района «Волоконовский район» части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
6. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального района «Волоконовский район» (далее – платеж), исчисляется муниципальным предприятием самостоятельно по итогам финансово- хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.
7. Расчет по исчислению суммы платежа предоставляется предприятием в отдел прогнозирования и развития муниципальной экономики администрации района и в отдел  ЖКХ администрации района не позднее 10 дней
 после представления годового отчета  в налоговый орган.

8. Форма расчета утверждается отделом прогнозирования и развития муниципальной экономики администрации района и отделом  ЖКХ администрации района по согласованию с управлением финансов и бюджетной политики администрации района (приложения №1 и №2).
9. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет муниципального района по итогам года – не позднее 1 июля года, следующего за отчетным.

10. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.

11. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет муниципального района осуществляют отдел прогнозирования и развития муниципальной экономики администрации района и  отдел ЖКХ администрации района.

12. Излишне перечисленная унитарным предприятием сумма части прибыли подлежит зачету в счет предстоящих платежей.

Приложение
к Положению

о порядке  перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального района «Волоконовский район»  части прибыли, остающейся  послу уплаты налогов и иных обязательных платежей

Расчет

размера отчисления части прибыли в бюджет

муниципального района «Волоконовский район»
Белгородской области (общая система налогообложения)

муниципального унитарного предприятия

________________________________________

за _____________ год
	Показатели для расчета
	По данным налогоплательщика

	Прибыль до налогообложения (в соответствии с формой 2 «Отчет о прибылях и убытках»)

	Налоги и иные обязательные платежи

	Чистая прибыль (стр. 1 - стр. 2)

	Размер части чистой прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального района «Волоконовский район», %

	Сумма части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального района «Волоконовский район» (стр. 3 x стр. 4) / 100

Приложение
к Положению

о порядке  перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального района «Волоконовский район»  части прибыли, остающейся  послу уплаты налогов и иных обязательных платежей

Расчет

размера отчисления части прибыли в бюджет

муниципального района «Волоконовский район»
Белгородской области (специальные налоговые режимы) муниципального унитарного предприятия

_________________________________________

за _________ год
	Показатели для расчета
	По данным налогоплательщика

	Доходы предприятия

	Расходы предприятия

	Доходы будущих периодов на начало года

	Доходы будущих периодов на конец года

	Расчетная прибыль (стр. 1 - стр. 2 + стр. 3 - стр. 4)

	Налоги и иные обязательные платежи

	Чистая прибыль (стр. 5 - стр. 6)

	Размер части чистой прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального района «Волоконовский район», %

	Сумма части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального района «Волоконовский район» (стр. 7 x стр. 8) / 100